
  

  
 

  
OGGETTO: Approvazione elenco relativo all’integrazione dell’avviso pubblico per la formazione 
dell' elenco degli aspiranti all'assegnazione del contributo per l'accesso alle abitazioni in 
locazione – annualità2020 (art. 11 l.431/98 -Delibera di G.R. n.206/2006) –Fondo Nazionale 
Integrato in ragione dell’emergenza covid – 19. Impegno e liquidazione agli aventi diritto- 
Decreto Dirigenziale n. 11863 del   17/11/2020. 

 

 
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

COPIA 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA  

REG. INT. S.S.           N.      29        DEL   23/07/2021                                                 

Reg. Gen. N.                 418    del     28/07/2021   

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
RICHIAMATI: 

 la Determinazione Dirigenziale n. 343 del 28/07/2020 con la quale si è 

proceduto ad approvare la graduatoria definitiva di cui il bando di concorso per i 

contributi integrativi al canone di locazione per l’anno 2020 per la concessione di 

contributi per l’accesso alle abitazioni in locazione- Fondo nazionale integrato in 

ragione dell’emergenza Covid-19;  

• il Decreto Dirigenziale n. 11863 del 17/11/2020 della Regione Calabria– 

Dipartimento Infrastrutture, Lavori pubblici, Mobilità – Settore 5 Lavori Pubblici 

– Politiche Edilizia Residenziale, ad oggetto: “Legge 431 del 9 dicembre 1998,art 

11 e successive modifiche ed integrazioni - Fondo per far fronte alle richieste 

pervenute nell’anno 2020, “Riparto, Assegnazione, e Impegno contabile”, con il 

quale sono state ripartite ed assegnate, per come riportato nell’Allegato A, le 

somme a disposizione a favore dei Comuni che ne hanno fatto richiesta;  

• l’Allegato “A” al suddetto Decreto Dirigenziale n. 11863 del   17/11/2020,   dal   
quale risultano assegnate al Comune di Cirò Marina le seguenti somme:  

a) € 5.003,29 – Fondo ordinario (destinato agli aventi diritto già inclusi 

nelle graduatorie comunali);  

b) € 11.674,35 – Fondo Integrativo da destinare ai soggetti che hanno 



  

  
 

subito una riduzione del reddito in ragione dell’emergenza COVID-19, nel periodo 

marzo- aprile 2020 rispetto all’analogo periodo dell’anno precedente e di non 

disporre di sufficiente liquidità per far fronte al pagamento del canone di locazione 

e/o degli oneri accessori;  

c) € 1.667,76 – Fondo per gli studenti da destinare agli studenti universitari 

fuori sede (procedura che non deve essere espletata dai Comuni);  

• la nota della Regione Calabria n. 136133 del 16/04/2020 con la quale rammenta ai 

Comuni che percepire sia il contributo previsto dall'art. 11 della Legge n. 431/98 

che il reddito di cittadinanza o da pensione, comporta un cumulo di benefici 

pubblici erogati allo stesso titolo, pertanto, "la richiesta di contributo ai sensi della 

Legge 431/98 non può essere presentata da coloro che percepiscono il contributo 

per l'affitto all'interno del reddito di cittadinanza o da pensione ovvero possono 

presentare richiesta solo per le mensilità per le quali non hanno percepito di detta 

tipologia di reddito; 

CONSIDERATO che  

• entro i termini di scadenza del predetto avviso sono pervenute n. 16 istanze, delle 
quali n. 5 sono state escluse per altri motivi;  

• in attuazione a quanto stabilito al punto 8 dell’Avviso pubblico, l’Ufficio ha 
provveduto ad effettuare l’istruttoria delle domande presentate dai concorrenti, 
e alla verifica della regolarità e completezza delle medesime predisponendo, 
conseguentemente, un apposito elenco Allegato A) allegato in originale alla 
presente contenente il contributo spettante per richiesta ordinaria,richiesta Covid-
contributo integrativo;  

• che è stato predisposto un elenco Allegato B) contenente gli importi totali da 
liquidare agli aventi diritto da trasmettere all’Ufficio Finanziario per i successivi atti 
per propria competenza; 

• l’importo totale da erogare agli aventi diritto è pari ad € 16.561,28 

• rimangono residui in capo all’ente per un totale di € 116,36; 

• che vanno restituiti alla Regione Calabria un importo pari ad € 1.667,76 relativo al 
Fondo destinato agli studenti Universitari; 

RITENUTO 

• di approvare l'elenco allegato A) allegato in originale al presente provvedimento 
contenete i soggetti ammessi e i soggetti esclusi relativi alla procedura di che 
trattasi;  

• di approvare l'elenco allegato B) contenente gli importi totali da liquidare agli 
aventi diritto da trasmettere all’Ufficio Finanziario per effettuare i relativi mandati; 

• di disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo 
Comune, ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

PRECISATO che tale pubblicazione costituisce, ad ogni affetto di legge, comunicazione agli 
interessati;  
VISTO l’art. 11 della L.431/1998;  



  

  
 

VISTO il D.lgs. n.267 del 2000;  

DATO ATTO che l’attività istruttoria relativa all’attività propedeutica all'adozione del 
presente provvedimento è stata esperita dalla Dott.ssa Ferrari Maria Natalina dipendente 
di questo Settore con la qualifica di Istruttore Amministrativo, Cat. C assegnata all'Ufficio 
Servizi Sociali;  
ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 
147/bis,1° comma del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 es.m.i.;  

DETERMINA 

Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  
1. Di impegnare il sopracitato costo dell’intervento di € 18.345,4 - Decreto Regione 

Calabria n. 11863 del   17/11/2020, anno 2020 al cap.1710 avente ad oggetto : 
“contributo regionali per abitazione in locazione L.431/98”, intervento 1.09.01.05    
gestione bilancio in corso.  

2. di approvare l'elenco allegato A) allegato in originale al presente provvedimento 
contenete i soggetti ammessi e i soggetti esclusi relativi alla procedura di che 
trattasi;  

3. di approvare l'elenco allegato B) allegato in originale al presente provvedimento 
contenente gli importi totali da liquidare agli aventi diritto da trasmettere all’Ufficio 
Finanziario per propria competenza; 

4. Dare atto che: 

  l’importo totale da erogare agli aventi diritto è pari ad € 16.561,28; 

 rimangono residui in capo all’ente per un totale di € 116,36; 

 che vanno restituiti alla Regione Calabria un importo pari ad € 1.667,76 relativo al 
Fondo destinato agli studenti Universitari a cura dell’Ufficio Finanziario; 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio ragioneria per i successivi e 
consequenziali provvedimenti per la liquidazione agli aventi diritto la somma loro 
spettante di cui agli elenchi allegato B) le cui generalità, ai sensi del D.lgs. 196/2003, 
sono trasmesse con nota interna all’ufficio di ragioneria;  

6. Dare atto inoltre che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione 
del visto regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto 
legislative 18 agosto 2000, n.267; 

7. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone I'articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

8. di disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo 
Comune, ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

9. Di  trasmettere, a cura del servizio competente, copia della presente determinazione  
alla Regione Calabria – Dipartimento I.L.P.M.  – Settore 5 – LAVORI PUBBLICI-V.le 
Europa –Loc.tà Germaneto- 88100 Catanzaro; 

10. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di 
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di 
competenza e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di 
Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell'articolo 184 del decreto legislative 18 agosto 
2000, n.267; 

Cirò Marina lì,  23/07/2021     

Resp.le del Procedimento 



  

  
 

f.to d.ssa Ferrari Maria Natalina 
Resp.le Area Servizi alla Persona 

f.to Arch. Mario Patanisi  

 
 
 

Allegato alla determinazione Reg. Int. S.S. n.29  del 23/07/2021 
 
 
 
 
 
 

VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE-ATTESTAZIONE Dl COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell'articolo 151,comma4,e 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il  

visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; (Liquidazione N.14 del 

06/04/2021) 

 

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa  
Importo Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 

Riferimento 

bilancio 

Capitolo/Azione Conto 

finanziario 

Registrato 

impegno 

n° 

 

€ 18.345,4 

 

  L.431

/98 

   2021  

 

 

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata 
Descrizione Importo 

€ 
Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 

con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

 

Data 23/07/2021 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.TO (  dr.. Nicodemo Tavernese) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  
 

 

 

 

 

 

 
 

Allegato alla determinazione Reg. Int. S.S. n.29  del 23/07/2021 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

28-07-2021,ai sensidelcomma 2dell'articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità 

 

L'Ufficio Segreteria Generale 

__________________________ 

 

 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
28/07/2021 REP n. 1151 

L' addetto  alla  pubblicazione 

f.to Francesco Valente 

_______________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  
 

 


